

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 106/2025

Página: 1
Data: 20/08/2025
Hora: 16:02:04

Termo de Homologação

Às 16:01:42 do dia 20/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 106/2025, dispensa de licitação nº 106/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:OFICINA MECANICA CASIRIGUI LTDA CNPJ: 94.210.101/0001-30

Item:	1		
Especificação:	Válvula secadora ar APU c/filtro		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	2.630,00
Valor unitário:	2.630,00	Valor total:	2.630,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Redutor M/F M16xM12		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	16,77
Valor unitário:	16,77	Valor total:	16,77
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	TEE Femea Macho lateral 3/8 NPT (gás)		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	48,02
Valor unitário:	48,02	Valor total:	48,02
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Conector Macho 12MMxM16		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	20,07
Valor unitário:	20,07	Valor total:	20,07
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Cotovelo Macho 10MMxM16		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	35,26
Valor unitário:	35,26	Valor total:	70,52
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Insert 10mm		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	1,99
Valor unitário:	1,99	Valor total:	3,98
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Cotovelo macho 12MMx3/8		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	34,11
Valor unitário:	34,11	Valor total:	34,11
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Insert 10MM		
Quantidade:	3 PC	Valor de referência	1,99
Valor unitário:	1,99	Valor total:	5,97
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Niple 10MM		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 106/2025

Página: 2
Data: 20/08/2025
Hora: 16:02:04

Termo de Homologação

Quantidade:	2 PC	Valor de referência	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	3,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Redutor 1/2x16MM		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	13,80
Valor unitário:	13,80	Valor total:	13,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Tudo Nylon 10MM		
Quantidade:	1 M	Valor de referência	11,70
Valor unitário:	11,70	Valor total:	11,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Tensor correia motor cummins ISBE 3.9/5.9		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	447,07
Valor unitário:	447,07	Valor total:	447,07
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Correia motor ford cargo		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	245,89
Valor unitário:	245,89	Valor total:	245,89
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Polia tensionador ford cargo		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	130,45
Valor unitário:	130,45	Valor total:	130,45
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Válvula descarga rápida ford dupla		
Quantidade:	1 PC	Valor de referência	760,07
Valor unitário:	760,07	Valor total:	760,07
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Abraçadeira plástica média		
Quantidade:	10 PC	Valor de referência	1,69
Valor unitário:	1,69	Valor total:	16,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Arruela lisa 8 mm		
Quantidade:	2 PC	Valor de referência	0,68
Valor unitário:	0,68	Valor total:	1,36
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Arruela vedação 16 mm		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 106/2025

Página: 3
Data: 20/08/2025
Hora: 16:02:04

Termo de Homologação

Quantidade:	3 PC	Valor de referência:	1,40
Valor unitário:	1,40	Valor total:	4,20
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão